25.02.01 | 東京都 / 八王子市

2024年度 クロスミントン 八王子カップ ~シングルス大会・冬・チャレンジリーグ~

◆クロスミントン◆

「クロスミントン」とは、欧米で話題のニュースポーツで、一言で言うと「ネットの無いバドミントン」です。 いつでも、どこでも、誰とでも出来るのが特長。ヨーロッパを中心に世界で人気があり、世界各国で大会が行われています

日本はアジア・世界をけん引する存在であり、国内での競技人口もますます増加しています。 近い将来、日本でも流行すると言われている、最新スポーツです。

◆概要◆

日本クロスミントン協会が主催する、シングルスのレベル別国内大会です。 参加者には国内ランキングポイントが加算されます。

※レベルに応じてクラス別でのエントリーとなりますので、競技レベルに関係なくご参加いただけます。 «開催カテゴリー»

- ・チャレンジリーグ男子 <2/1(土) 開催> →1/17(金) 申込終了
- ・チャレンジリーグ女子 <2/1(土) 開催> →1/17(金) 申込終了
- ・トップリーグ(2部)男子 <2/15(土)開催>
- ・トップリーグ(2部)女子 <2/15(土)開催>
- ・トップリーグ(1部)オープン(男女OK) <2/15(土)開催>
- ・トップリーグ(1部)女子 <2/15(土)開催>

※6カテゴリーの中から、いずれか1カテゴリーに参加できます。

※トップリーグ(1部)は上級レベル、トップリーグ(2部)は中上級レベル、チャレンジリーグは初中級レベルです。

◆基本情報◆

開催日時:2025年2月1日(土)9:30~20:00(予定)チャレンジリーグ

〈会場:甲の原体育館〉

2025年月2月15日(土) 9:30~20:00 (予定) トップリーグ2部・1部

〈会場:エスフォルタアリーナ八王子〉

申込締切:チャレンジリーグ 2025年1月17日(金)23:00

トップリーグ 2025年1月31日(金)23:00

参加費:3.500円/人

◆試合形式◆

- ・予選 16点1セット先取
- ・決勝トーナメント 16点2セット先取
- ・予選リーグ(総当たり)→上位2名が決勝トーナメント
- ・予選敗退者はコンソレーションあり
- ※参加者数と進行状況によって変更になる可能性があります。ご了承ください。

参加対象: 小学生, 中学生, 高校生, 大学生, 専門学校生, 社会人, レディース, 障がい者

運営団体

主催 日本クロスミントン協会

開催概要	
開催日1	2025年2月1日(土) 会場名: 甲の原体育館 住所: 192-0015 東京都八王子市中野町2726-8 開催種目: チャレンジリーグ男子, チャレンジリーグ女子
エントリー 受付期間	2024年12月16日 (月)~2025年1月17日 (金)
競技方式 ※トーナメント / 予選リ	予選リーグ方式 ーグ
3位決定戦	なし
参加資格	・クロスミントンをやった事がある方・基本的なルールが分かる方
競技規則	クロスミントンをやった事がある方(ルールが分かる方)ならどなたでも参加できます。
総定員数	80エントリー エントリー期間中であっても、総定員に達した時点でエントリーを締め切らせていただく場合がござい ます。
※種目別に定員数が設定されている場合、総定員数に達していなくてもエントリーできなくなる可能性があります。	
メンバーチェンジ について	不可
複数種目への 重複エントリー	許可しない
申込後の キャンセル	※申込後にキャンセルする場合は、協会までご連絡ください(キャンセル費用は不要です)。
組み合わせ 公開予定日	
服装について	特に規定はありません。自由です。

種目

MS チャレンジリーグ男子

種目: シングルス (男子), 種目別定員: 40人

参加費用: 3,500 円 / 人

シャトルについて

※以下の方はチャレンジリーグに参加できませんので、2/15(土)開催のトップリーグ2部かトップリーグ1部にご参加ください。

・過去4年間の国際大会シングルス各カテゴリーにて、決勝トーナメントに進出した経験がある方

協会指定のスピーダーを使用します。

・過去の国内大会シングルス(八王子カップ・葛飾カップ・北本カップ)にて3位以上の経験がある方

WS チャレンジリーグ女子

種目: シングルス(女子), 種目別定員: 40人

参加費用: 3,500 円 / 人

※以下の方はチャレンジリーグに参加できませんので、2/15(土)開催のトップリーグ2部かトップリーグ1部にご参加ください。

- ・過去4年間の国際大会シングルス各カテゴリーにて、決勝トーナメントに進出した経験がある方
- ・過去の国内大会シングルス(八王子カップ・葛飾カップ・北本カップ)にて3位以上の経験がある方

お問い合わせ先

日本クロスミントン協会

受付担当: 笠原標

Mail: shirubex@yahoo.co.jp

開催要項URL

https://minton.jp/Competition/detail/666